§. IV.

Neque alia est Palporum, respectu ad eorum situm & particularem adhesionis locum habito, conditio us-

que adeo varians, ut intra oris caveam vix reperiatur punctum, cui non in aliquo saltu genere palpi adhaerant, licet propter harum partium subtilitatem & ipsum loci angustias, haec indagatio valde sit difficultis & in Insectis minimis solo forsitan Fabriciano oculo suscipienda. Aut enim internam oris parietem vel regionem palatinam occupant, aut instrumentis insident cibariis, ita dispositi & ordinati, ut quoties bimaculum numerum superent, unum par sit anterius, quod saepe rectius dicitur superiorius, & alterum posterius vel inferius, quibus tertium in quibusdam supra memoratis insectis accedit intermedium. Exquisita autem atque speciaffissima huius adhesionis indeoles & modificatio, quae propterea, quod immutabilis sit & sua cuique generi attributa, permultum in characteribus generum adornandis Fabricio satisfecisse cernitur, lusum naturae iterum iterumque mirum proponit oculo evidentissimum, immo manibus se ad investigationem conferentibus palpandum; quem ideo brevi commemoratione dignum judicavimus. Recessus oris interiores origine sua directo contingunt Palpi omnium *Lepidopterorum*, infero limini, jam remotius, ut in plerisque, jam proxime ad basin Linguae eorum spiralis, cui adjunguntur Palpi posteriores *Tineæ* Fabr. ab utroque latere interius adnati. In superiori vero oris regione resident quotquot ex ordine *Apterorum* L. vel *Agonatorum* & *Unogatorum* Fabr. internæ oris cuticulæ revera adnectuntur, aut ipso limbo ostii superiorius &

anterius inserti, quorum exempla nobis sистunt Palpi quattuor anteriores totius *Cancrorum* familiæ, aut intra oris caveam profundius inter mandibulas & maxillas palato adjuncti, quod generi *Juli* atque *Scolopendræ* præsertim convenire cognovimus. Tanto autem numerosiores sunt gradus disparilitatis, qua Instrumentis oris, Cibariis vulgo dictis, jam his jam aliis affiguntur. In toto nempe *Dipterorum* ordine ea est alterna Palporum applicatio, ut aut Haustello adhaerescant aut Proboscidi. Qui Haustello insident, interdum vaginam ipsam, sive bivalvis sit sive univalvis, occupant, modo lateribus fere mediis, ut in *Culicis* genere, modo basi utrinque, ut in *Asilo* L. *Bombylio* L. & qui sub eodem ordine *antliatorum* Fabr. militat *Acaro* L. revincti; interdum etiam setis Haustelli alligantur, jam ad basin earundem, ut in *Musca myfacea*, *diophtalma* L. aliisque quæ novum *Syrphi* genus Fabr. constituant, jam sub apice setarum lateralium, ut in *Conope rostrata* L. (*Rhingia* Fabr.). Qui demum Proboscidi adjacent, modo basin eius lateralem arctissime amplectuntur, ut in *Tipula*, *Tabano*, *Empi* Lin. & quæ sunt pluribus; modo in ipsa Proboscidis medietate ab utroque latere sedem sibi eligunt, ut in *Musca chamaeleon*, *microleon* & reliquis *Stratiomys* Fabr. speciebus; modo paullo ultra basin geniculo illo innectuntur, quo stipes Proboscidis anteriora versus flectitur in *Conope vesiculari*, *macrocephala* & quæ alias sunt generi *Conopis* Fabr. e *Conope* Lin. evulso subje-

etæ. Neque Mandibulæ proorsus exfortes sunt huiusmodi Palporum habitaculi; quotquot enim sunt *Cancerorum* a Fabr. citata genera *Agonata*, Palpos suis posteriores, qui tertium par constituant, Mandibularum dorso insistentes gerunt.

Omnium tamen partium oris, Palporum stationibus maxime celebribus ditatissima ornatisissimaque sunt Maxillæ atque Labia; quæ enim adhuc restant genera & ordines, Palpos adeo communiter nominatis hisce oris partibus impositos habent, ut exceptio fere sit rarissima. Præterquam enim quod Maxillis affigantur Palpi generum quorundam ex ordine *Neuropterorum* & *Apterorum* Lin. quæ sub classe *Unognatorum* Fabr. comprehensa binos tantum Palpos prætendunt, utpote *Libellularum* omnium in tria genera a Fabr. distinctarum, *Aranearum* atque *Phalangiorum*, in quibus medio fere Maxillarum dorso Palpi ita applicantur, ut iisdem simul superincubant, quibus *Scorpiones* Palpis suis validis juxta basin Maxillarum inferne insertis gesticulari amantes superaddimus; ea insuper generalissima est huius insertionis lex & dispositio, ut Maxillis vario ligamine innitantur Palpi anteriores, dum posteriores Labio incumbant atque intermedii, si adfuerint, anteriorum basi arcuissime adjungantur; idque adeo constanter & soleminiter, ut mihi quidem non sit genus quoddam Palpis quadrijugis munitum, e Classe *Coleopterorum*, *Hemipterorum*, *Neuroptero-*

pterorum, *Hymenopterorum* & *Apterorum* Lin. cognitum, quod ab ista regula vel minimum recedat, nisi unicum *Monoculi* genus ut toto corporis habitu ita quoque *Palporum* situ prorsus singulare: siquidem anteriores in tota hac familia subtus capitis testae inhæreant, posteriores autem *Maxillæ* inserantur. Neque silentio prætereundum est, Palpos posteriores generis *Lucani* e *Coleopteris* L. a *Labio* quidem obvallatos & reconditos, eidem tamen non esse directo adscriptos, quatenus fasciculis duobus pilosis, penicillos æmulantibus, elongatis, a basi *Labii* excrescentibus arcte semper insident. Hæc tamen legitima *Palporum* distributione atque collocatio suis iterum varietatibus haud ita paucis est obnoxia. Palpi etenim, qui *Maxillarum* satellites sunt ordinarii, anterius & superius protensi, jam exiremo carupdem apici affiguntur, ut in *Mutilla* L., jam proprius ad apicem inferne adnectuntur, ut in *Hister* L.; jam omnium sèpissime dorso incumbunt, ut in *Lucano* L. *Gryllis*, *Tenthredine* &c.; jam lateri exteriori, ut in *Phryganea* L.; jam lateri interiori intra curvaturam, ut in *Apibus* L. earumque consanguineis *Bembice* & *Andrena* Fabr.; jam basi adjunguntur, ut in *Gyrino* L. & *Chrysomelis* quibusdam, *merdigera*, *aspargi* &c. quæ *Crioceris* genus Fabr. constituant. Intermedii, quoties cæteris interponuntur, semper in una eademque statione jam dudum definita manent, indulssi anteriorum comites, basi sere connati, in omnibus quæ novimus exemplis, deprehendendi. Poste-